
   

  
  

  

 1 

Kupní smlouva č. 2334/10 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající:  

Název:  Bluetech s.r.o. 

Sídlo:  Žižkova 596, 395 01 Pacov 

IČO:  49062557 

DIČ:  CZ49062557 

zastoupená: Jaroslavem Kubískou – obchodním ředitelem  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3368 

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující: 

Název:  Technické služby Otrokovice s.r.o. 

Sídlo:                   K. Čapka 1256, 765 02 Otrokovice 

IČO:  25582259 

DIČ:  CZ 25582259 

zastoupená:     Ing. Vladimírem Plškem - jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 328047 

(dále jen „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující dále jen „Smluvní strany“) 

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této Smlouvě dodá Kupujícímu zboží 
specifikované v tomto článku (dále jen „Zboží“) a převede na něj vlastnické právo k němu a Kupující se 
zavazuje zaplatit za toto Zboží sjednanou cenu dle následující specifikace:  

a) Pásový dopravník 

Dopravní pás:   PVC hrabičkový,  
Výška/rozteč hrabičky   40 / 330 mm   
Šířka pásu   800 mm 
Délka dopravníku   cca 3,5 m 
Výška hradítek:   bez hradítek 
Vnější stěrač:    bez stěrače  
Napínací/tažný buben:  prům. 168 mm, bez pogumování 
Převodovka   převodovka NORD 



   

  
  

  

 2 

Rychlost dopravního pásu: 0,3 m/s 
povrchová úprava:  odstín RAL dle požadavku, tl. suché vrstvy 70 µm 
Horní zakrytí:    není  
Spodní zakrytí:    kryt podpěrných válečků 
Cena celkem                 190.000,- Kč bez DPH 

b) Doprava Pacov-Otrokovice:  

Cena                  6.300,- Kč bez DPH  

    

III. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za Zboží činí 196.300, - Kč bez DPH (dále jen „Cena“).  

2. Cena může být změněna v případě, že se v průběhu plnění Smlouvy vyskytnou skutečnosti, které nebyly 
v době sjednání Smlouvy známy, a Prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají 
na sjednanou Cenu prokazatelný vliv. 

3. Prodávající vystaví pro Kupujícího zálohovou fakturu ve výši 118.761,50 Kč s DPH se splatností do     
29.9. 2023. Zaplacení této zálohy je podmínkou pro zahájení výroby Zboží a počátek běhu lhůt pro 
Prodávajícího. 

4. Daňový doklad za Zboží bude vystaven po dodání Zboží s odpočtem uhrazené zálohové faktury. 

5. Není-li sjednáno jinak, je splatnost všech faktur do 21 dnů od vystavení faktury. 

6. Kupující se zavazuje, že pokud bude v prodlení déle jak 21 dní od splatnosti daňového dokladu, nebude 
Zboží používat až do doby úplného splacení daňového dokladu. Prodávající je oprávněn v takovém 
případě vyřadit Zboží z provozu. Znovu uvedení Zboží do provozu bude na náklady Kupujícího 
provedeno do dvou týdnů od připsání dlužné částky na účet Prodávajícího.  Není-li jiné dohody, Kupující 
v takovém případě hradí veškeré náklady Prodávajícího, jež byly v této souvislosti účelně vynaloženy a 
řádně doloženy. 

IV. TERMÍN DODÁNÍ 

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude připraveno k převzetí a expedici dle čl. VI. této Smlouvy do 
24.11.2023. 

2. V případě posunutí termínu dodání z důvodů na straně Kupujícího zůstávají v platnosti data splatností 
vystavených zálohových faktur. 

3. V případě, že Kupující neuhradí řádně jakoukoli sjednanou zálohu, sjednaný termín dodání 
Prodávajícího se ruší. Nový termín dodání se buď sjedná dohodou Smluvních stran, anebo není-li takové 
dohody, má se za to, že nový termín dodání se posouvá o minimálně dvounásobný počet pracovních 
dní, ve kterých trvalo prodlení Kupujícího. 

4. Pokud u Smluvních stran po uzavření Smlouvy nastanou skutečnosti mající vliv na dodržení termínu 
dodání sjednaného ve Smlouvě, je Smluvní strana, u níž tyto skutečnosti nastanou, povinna neprodleně 
písemně oznámit druhé Smluvní straně délku očekávaného zpoždění termínu dodání. Na základě těchto 
skutečností bude buď sjednán nový termín dodání, anebo není-li takové dohody, má se za to, že nový 
termín dodání se posouvá o minimálně dvounásobný počet dnů, kdy trvaly skutečnosti, jež byly 
příčinou zpoždění termínu dodání. 



   

  
  

  

 3 

5. Smluvní strany akceptují, že současné posunutí termínu plnění pro obě Smluvní strany o maximálně 5 
pracovních dní není porušením Smlouvy a na toto posunutí se nevztahují sankce dle čl. X  této Smlouvy. 

V. MÍSTO A PODMÍNKY DODÁNÍ 

Podmínky dodání se řídí doložkou DAP INCOTERMS 2020 a podpůrně ORGALIME S 2012 (jak je 
definováno níže v čl. XIII.2), přičemž sjednaným místem dodání Zboží, jakož i určení ve smyslu čl. 33 
ORGALIME S 2012, je sídlo provozovny Technické služby Otrokovice s.r.o., K. Čapka 1256, 765 02 

Otrokovice.   

VI.  PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ 

1. Prodávající se zavazuje písemně informovat Kupujícího, že Zboží je připraveno k převzetí.  

2. Povinnost Prodávajícího dodat Zboží je splněna, i pokud Kupující Zboží nepřevezme ve sjednaném 
termínu, a to uplynutím posledního dne lhůty určené pro převzetí Zboží. 

3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání Zboží 
nejpozději při převzetí Zboží. 

4. Na Kupujícího přechází nebezpečí škody na Zboží jeho předáním nebo uplynutím posledního dne lhůty 
určené pro převzetí Zboží podle toho, co nastane dříve. Prodlením s převzetím Zboží ztrácí Kupující 
nárok z odpovědnosti za vady Zboží, kterým nelze zabránit při dostupném způsobu skladování na 
volném prostranství. 

VII. PŘEVOD A VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Prodávající a Kupující sjednávají výhradu vlastnického práva ke Zboží ve prospěch Prodávajícího, 
přičemž vlastnické právo ke Zboží se převádí na Kupujícího k okamžiku, kdy Kupující obdrží úhradu Ceny 
dle této Smlouvy, jakož i další do té doby splatné platby Prodávajícího vůči Kupujícímu vzniklé z jiných 
právních vztahů mezi nimi.  

2. V případě prodlení s úhradou Ceny trvající déle než 21 dní je Prodávající oprávněn postupovat dle 
odstavce III. bodu 6. anebo Zboží na náklady Kupujícího zadržet, nebo si jej vzít zpět, včetně 
vymontování z jiné věci, do které bylo zpracováno. 

VIII. SKLADOVÁNÍ ZBOŽÍ NAD RÁMEC SMLUVNÍ CENY 

1. Pokud si Kupující neodebere objednané Zboží ve lhůtě stanovené Prodávajícím, má Prodávající právo 
na vyúčtování skladného ve výši 0,01 % z ceny neodebraného Zboží za každý započatý den, přičemž 
zboží bude skladováno na volném prostranství. 

 

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST ZBOŽÍ, PLNĚNÍ ZE ZÁRUKY 

1. Prodávající odpovídá v zákonném rozsahu za vady Zboží. Nepřihlíží se však  

a) k zjevným vadám, které Kupující neuplatnil nejpozději při převzetí Zboží; a 

b) ke skrytým nebo právním vadám, které Kupující neuplatnil nejpozději do 3 měsíců od převzetí 

Zboží, resp. od termínu, kdy mělo být převzato. 



   

  
  

  

 4 

2. Prodávající dále přebírá záruku za sjednanou jakost Zboží v délce 12 měsíců od předání Zboží za 
předpokladu, že při montáži prováděné Kupujícím bude postupováno přesně podle návodu 
Prodávajícího a že Zboží bude použito na přepravu separovaného plastového materiálu v souladu 
s návodem k používání a účelem, k němuž je Zboží určeno. 

3. Prodávající je povinen plnit své závazky vyplývající ze záruky pouze tehdy, pokud kupující není v prodlení 
s úhradou kupní ceny zboží nebo jakéhokoliv jiného peněžitého plnění vůči prodávajícímu. 

4. Záruční doba podle bodu 2 se nevztahuje na opotřebitelné díly.  

5. Pokud si Kupující nepřevezme Zboží ve sjednaném termínu, záruční doba je zahájena nejpozději 1 měsíc 
od sjednaného termínu dodání.  

X. SMLUVNÍ POKUTA A PENÁLE 

1. Pro případ prodlení s dodáním Zboží může Kupující vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z Ceny za každý den prodlení. 

2. Pro případ nedodržení termínu splatnosti může Prodávající vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že celková souhrnná výše všech smluvních pokut vzniklých v souvislosti 
s porušením jedné nebo více povinností Smluvních stran dle Smlouvy nesmí převyšovat max. částku 10 
% smluvní Ceny Zboží. 

4. Smluvní pokuta nevylučuje povinnost Kupujícího k náhradě škody Prodávajícímu v rozsahu, ve kterém 
způsobená škoda překračuje výši uhrazené smluvní pokuty. 

5. Prodávající neodpovídá za následné škody Kupujícího při vyřazení Zboží z provozu. 

 

XI.  ZMĚNA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Předloží-li některá ze Smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného dodatku ke 
Smlouvě, je druhá Smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dní ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. Pokud tak neučiní, může druhá Smluvní strana pozastavit 
plnění Smlouvy, např. výrobu Zboží, nebo svou součinnost až do vyřešení takto navrhované změny 
Smlouvy. 

2. Pokud nedojde k jiné dohodě, může Prodávající odstoupit od Smlouvy zejména tehdy, trvá-li prodlení 
Kupujícího 

a) s převzetím Zboží více jak 1 měsíc 

b) s úhradou Ceny více jak 1 měsíc 

XII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Smluvní strany se tímto v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“) vzájemně informují, že v případě, že dochází ke zpracování osobních údajů v souvislosti 
s uzavřením a realizací této Smlouvy, bude Prodávající zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které 



   

  
  

  

 5 

mu v souvislosti s touto Smlouvou poskytne Kupující výhradně za účelem uzavření a realizace této 
Smlouvy. 

2. Osobní údaje mohou být zpracovávány po dobu veškerých jednání Smluvních stran vedoucích 
k uzavření této Smlouvy a jejího následného plnění. Dále pak po dobu trvání jakýchkoliv promlčecích 
lhůt jakéhokoliv nároku souvisejícího s touto Smlouvou. 

XIII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti Smluvních stran z ní vyplývající, se řídí právem České republiky. 

2. V rozsahu, v jakém nejsou vzájemná práva Smluvních stran upravena touto Smlouvou, se uplatní 
v tomto pořadí: 

a) DAP INCOTERMS 2020;   

b) ORGALIME S 2012 – Všeobecné podmínky pro dodávku mechanických, elektrických a 

elektronických produktů.  

3. Znění Smlouvy má vždy přednost před konkrétním ustanovením DAP INCOTERMS 2020 a/nebo 
ORGALIME S 2012. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží na práva 
a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy vyplývající nebo s touto Smlouvou jinak související.  

5. Strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném a účinném znění, 
dohodly, že místně příslušným soudem pro veškerá soudní řízení zahájená v souvislosti s touto 
Smlouvou je soud příslušný dle sídla Prodávajícího, věcná příslušnost soudu vyplývá z platných právních 
předpisů. 

   XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými nebo 
obsahuje-li tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost ostatních 
ustanovení. Neúčinné, neplatné nebo neproveditelné ustanovení bude nahrazeno úpravou, která 
odpovídá hospodářskému účelu této Smlouvy. Totéž platí i v případě mezer této Smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, každá Smluvní strana obdrží po jednom.  
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

 

 

V Pacově, dne                2023  

 

V Otrokovicích, dne …………………….. 

 

Prodávající: Kupující: 

 

 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

 


